R E Q U E R I M E N T O  Nº.1189
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande tráfego de veículos que circulam diariamente pela Rua Veiga Russo;

Considerando a existência de uma escola nas proximidades da referida rua, com intensa movimentação de entrada e saída de alunos;

Considerando a necessidade de se manter em condições adequadas à pavimentação asfáltica, visando o bom andamento do trânsito e a segurança de pedestres e motoristas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de proceder o recapeamento asfáltico da Rua Veiga Russo, no bairro Boa Vista, mais precisamente na altura                do nº 102, que se encontra em pior estado de conservação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2013

Vereador Autor  CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq